

گذرو نظر



با ثبت ۱۳۰ هزار بازدید طی ۲ ماه

گردشگری فارس اقتصاد استان را به حرکت در می آورد

وضعیت اشتغال در استان فارس خوب نیست اما این استان آن قدر ظرفیت دارد که می تواند علاوه بر ایجاد اشتغال برای بیکاران‌اش، اقتصاد تمام شهرها و شهرستان‌هایش را هم متحول کند. به خصوص اگر ظرفیت‌های موجود در حوزه گردشگری‌اش مورد توجه قرار گیرد. جایی که به گفته مدیر کل میراث فرهنگی توانسته فقط طی ۲ ماه اول سال جاری بیش از ۱۳۰ هزار بازدید را به خود اختصاص دهد.

با این که چند سالی است اعلام شده سرمایه گذاری در صنعت گردشگری در استان فارس یکی از سه هدف اصلی گردشگران خارجی است، اما هنوز قدم مثبتی از طرف دولت‌مردان برای حمایت از امر و معرفی ظرفیت‌های استان جهت سرمایه‌گذاری صورت نگرفته است. هر چند سازمان میراث فرهنگی و گردشگری استان فارس در تلاش است تا گام‌های بزرگی در این مسیر بردارد اما نباید فراموش کرد که صنعت گردشگری به مجموعه‌ای از عوامل و امکانات اطلاق می‌شد که باید به موازات یکدیگر حرکت کنند. با این حال اتفاقات خوبی در حوزه گردشگری فارس در حال رخ دادن است که آمار بالای حضور گردشگران و میزان بازدید آنها از بناها و اماکن دیدنی و تاریخی و فرهنگی و طبیعی استان گواهی بر این ادعاست. در همین رابطه مدیر کل میراث فرهنگی فارس می‌گوید: «طی دو ماه ابتدای سال جاری، گردشگران خارجی بیش از ۱۳۰ هزار بازدید از اماکن تاریخی- فرهنگی استان فارس انجام دادند.» مصیب امیری با اشاره به افزایش ۸ درصدی بازدید گردشگران خارجی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ادامه می‌دهد: «میراث جهانی یونسکو به جمجمه حافل به ۲۰ هزار و ۸۰۹ نفر، نقش رستم با ۲۴ هزار و ۳۲۲ نفر و مجموعه حافظیه با ۲۰ هزار و ۸۶۳ نفر بیشترین آمار بازدید خارجی را به خود اختصاص داده‌اند.»

البته این مسئول خواستار احیا کیوسک‌های صنایع دستی برای رونق تولید شده و با بیان اینکه ۳هزار نفر در صنایع دستی اسمال آموزش می‌بینند، از احیا هنرهای سنتی منسوخ شده در فارس خبر داده و ثبت بین‌المللی خاتم شیراز را در سازمان مالکیت فکری و معنوی از اهداف این سازمان اعلام می‌کند. امیری دیگر با اشاره به باز آوری دائمی و فصلی صنایع دستی را از یکی از حوسه‌های رونق تولید ارزیابی می‌کند که یکی از آنها چند روز پیش در شیراز مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گفته مدیر کل میراث فرهنگی و صنایع دستی فارس، از ۱۴ اسمال بزرگ‌ترین نمایشگاه صنایع دستی و گردشگری فارس برگزار خواهد شد.

وی همچنین از بی‌گیری تسهیلات به هنرمندان صنایع دستی خبر داده و می‌گوید: «در سطح فارس و شیراز برخی خانه‌های تاریخی تا پایان سال به هنرمندان واگذار می‌شود که شامل ۶ باب خانه می‌شود تا به عنوان محلی برای فروش و عرضه صنایع دستی باشد.»

رشد صادرات ارز آوری برای کشور

یکی از مهم‌ترین دستاوردهای حوزه صنایع دستی استان فارس در سال ۹۷ را باید ثبت جهانی منبت آباده در نظر داشت. کاری که باعث معرفی هر چه بیشتر این هنر و حمایت و دلگرمی تولیدکنندگان و صنعتگران فعال این رشته در دنیا خواهد شد. البته در زمینه صادرات نیز، بدون احتساب فرش و زبور آلات، میزان صادرات صنایع دستی استان در سال گذشته با رشد قابل توجه ۱۷ درصد، به بیش از ۲۵ میلیون دلار رسید. در همین رابطه مدیر کل میراث فرهنگی فارس با مهم دادستن مسئله آموزش در رونق تولید و ایجاد اشتغال می‌گوید: «در سال ۹۷، تعداد ۱۰ تاقه‌نامه آموزشی منعقد و ۲ هزار و ۸۴۰ نفر جو در ۲۲ رشته در تمامی شهرستان‌های استان دور‌همی آموزش راه‌سپری و یک هزار و ۴۵ گواهینامه آموزشی در این زمینه صادر شد. همچنین کارت شناسایی بیش از ۳ هزار و ۳۷۰ نفر در زمینه صنایع دستی ۶۳۱ پروانه تولید انفرادی و ۱۸ پروانه تولید کارگاهی نیز صادر گردید.»

معرفی کرمانشاه به دنیا بارویداد گردشگری ۲۰۲۰

کرمانشاه میزبانی کرمانشاه در بر گزار ی رویداد بین‌المللی گردشگری ۲۰۲۰ به معرفی

ظرفیت‌های گردشگری منطقه غرب کشور به دنیا کمک می‌کند. هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه گفت: این استان در بر گزار ی رویداد بین‌المللی گردشگری ۲۰۲۰ به معرفی ظرفیت‌های گردشگری منطقه غرب کشور به دنیا کمک می‌کند. هوشنگ بازوند افزود: اگر می‌خواهیم کرمانشاه در سال ۲۰۲۰ به دنیا معرفی شود، پیش‌نیاز آن یک‌اجماع استانی برای نشان دادن ظرفیت‌هایمان و رونق گردشگری است. وی رویدادسازی را یکی از راه‌های معرفی ظرفیت‌های استان و جذب گردشگر دانست و گفت: بر گزار ی جشنواره یونانیایی با حضور صدا و سیما ی مرکز ۳۱ استان کشور در تابستان اسمال و در پیش بودن رویداد گردشگری کرمانشاه ۲۰۲۰، جمله این رویدادها هستند که برای رونق گردشگری استان در رویش داریم. استاندار کرمانشاه با بیان اینکه با اجرائی کرمانشاه ۲۰۲۰ علاوه بر توسعه گردشگری استان، ظرفیت گردشگری غرب ایران به دنیا معرفی خواهد شد، افزود: به همه مدیران دستگاه‌های اجرائی استان تأکید کردیم که پروژه‌های اسمال خود را در مسیر رفع مشکلات زیرساخت‌های گردشگری به ویژه در روستاهایی که بوم گردی دارند، قرار دهند.

باز گشایی ۴۵ کیلومتر راه تخریب شده از سیل در لرستان

لرستان ۴۵ کیلومتر راه تخریب شده لرستان که در حر جان سیل فروردین ماه سال جاری تخریب شده بود ظرف یک ماه اخیر بازگشایی شد. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان گفت: ۴۵ کیلومتر راه تخریب شده لرستان که در جریان سیل فروردین ماه سال جاری تخریب شده بود ظرف یک ماه اخیر بازگشایی شد. عباس شرفی با بیان اینکه سیل فروردین ماه اسمال ۱۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال به زیرساخت‌ها و راه‌های این استان خسارت وارد کرد، افزود: این میزان خسارات به سازمان مدیریت ابلاغ شد و ۹۵۰ میلیارد تومان آن در حال تصویب است که امیدواریم هر چه سریع‌تر به استان ابلاغ شود. وی با اشاره به اینکه اسمال میانگین بارش‌ها در لرستان ۵۰ درصد بیشتر از سال‌های گذشته گزارش شده و در نهایت فروردین ماه اسمال سیل ویرانگر استان را تحت تأثیر قرار داد، ادامه داد: این سیل به ۱۸۷۰ راه روستایی و ۶۰۰ کیلومتر از راه‌های استان خسارت وارد و ۲۵۰۰ کیلومتر از راه‌های استان تحت تأثیر سیل قرار گرفت. شرفی بیان کرد: این سیل بخش‌های مهمی از جاده‌ها را در گرفت و در برخی نقاط شاهد رانش بودیم که ۱۵۵ میلیون متر مکعب جابه‌جایی خاک رخ داد.

شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۸ | ۱۰ شوال ۱۴۴۰

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱



۱۵۰۰ کیلومتر نوار ساحلی

مأمنی برای سرمایه‌گذاری در هر مزگان

طی سال‌های اخیر، طرح‌های مرتبط با پرورش میگو، گردشگری دریایی، صنایع و علوم دریایی و همچنین راه‌اندازی مرکز فعال لجستیکی در هرمزگان آغاز شده است



گزارش یک

سجاد مرسلی

استان هرمزگان به خاطر وجود ظرفیت‌های کم‌نظیرش بر بهشت سرمایه‌گذاران و پایتخت اقتصادی و تجاری ایران معروف است. استانی در جنوبی‌ترین نقطه کشور که با توجه به جایگاه راهبردی خود و مجاورت سرمایه‌گذار ی و حمایت‌هایش در بخش‌های مختلف از جمله طرح‌های مرتبط با پرورش میگو، گردشگری دریایی، صنایع و علوم دریایی و همچنین راه‌اندازی مرکز فعال لجستیکی در بندرعباس را آغاز کند.

استان هرمزگان با در نظر گرفتن نقطه کانونی بندرعباس، اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در تعامل با ستاد پیگیری این امر مهم ش‌ود. «بندر شهید رحایی و بنادر وی خاطرنشان کرد: «بندر شهید رحایی و بنادر به واسطه بر خوردار ی، لقب قبض اقتصادی کشور را بی‌نظیر اقتصادی، لقب قبض اقتصادی کشور را یک می‌کشد و پیشران این حوزه مهم در سطح ملی است. اجرای طرح‌های مختلف اقتصادی در هرمزگان علاوه بر ایجاد تحول‌های جدی در این استان، زمینه ساز اقداماتی بزرگ در سطح ملی نیز شده است.»

هرمزگان نیازمند تأمین زیرساخت‌ها
دو روز پیش بود که معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در هر بندری از استان هرمزگان که فعالیت تجاری وجود دارد و گمرک نیز مستقر شده است، باید زیرساخت‌های مناسب فراهم شود. «وی بر لزوم بهسازی محور بزرگراهی توسعه مسیرهای دسترسی به بندر شهید رحایی و لزوم بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت‌های شبکه ریلی در حمل کالا تأکید کرد.

رئاستاد اضافه کرد: «برایموان بزرگراه بندرعباس - بندر شهید رحایی مرکز صنعتی و صنعتی و لجستیکی وجود دارد که با توجه به تأکید وزیر راه، این وضعیت باسمال باید ساماندهی شود.»

بیش از هزار کیلومتر در حوزه سرزمینی و جزایر از آن برخوردار است هرمزگان را به قطب اجرای طرح‌های بزرگ اقتصادی در حوزه سواحل و دریا سواحل و دریا به ویژه سواحل جنوبی کشور بود که مسئولان در جایگاه‌های مختلف مأموریت یافتند تا این ظرفیت مهم اقتصادی در حوزه سواحل و دریا را به هر حله شکوفایی برسانند. یکی از ظرفیت‌هایی که با استفاده از تانسلیل سواحل و دریا می‌تواند بار آوری، زمینه‌ساز تولید ثروت برای کشور باشد، اجرای طرح‌های مرتبط با پرورش میگو در مناطق مستعد ساحلی هرمزگان است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با بیان اینکه اجرای طرح‌های اقتصادی در مناطق ساحلی هرمزگان باید همراه با رعایت مسائل زیست‌محیطی باشد، می‌گوید: «با اجرائی طرح‌های اقتصادی در حوزه دریا شاهد فعالیت‌های بسیار خوبی در زمینه پرورش میگو و پرورش ماهی در قفس در مناطق مستعد ساحلی و دریایی استان بودیم که با باز آوری مناسبی برای کشور و استان همراه بود.» ایرج حدیدی با اشاره به پتانسیل‌های هرمزگان در حوزه ساحل و دریا، ادامه می‌دهد: «با توجه به ظرفیت‌هایی که استان در حوزه دریا و سواحل در شرق، غرب و مرکز با

چهار محال و بختیاری با ۵۱ پروژه کشاورزی سبز تر می‌شود

می‌افزاید: «۲۱ طرح در بخش آب، خاک و امور فنی و مهندسی، ۱۲ طرح در بخش دام و طیور، دو طرح در بخش صنایع فرآوری و بسته‌بندی، پنج طرح در بخش شیلات و آبزیان و ۹ طرح در بخش بهبود تولیدات گیاهی افتتاح می‌شود.»
از بازارهای داخلی تا کشورهای همسایه
از محصولات با اهمیت‌ترین دلایل استقبال بازار روسیه از محصولات این استان است. «امامی به صادرات نخستین محموله ماهیان سردابی استان به روسیه در سال گذشته اشاره کرد و ادامه می‌دهد: «زمینه صدور کد تأییدیه فنی بهداشتی دامپزشکی در ۲۰ مجتمع دام و طیور و آبزیان استان فراهم شده است.» به گفته وی روند خوب صادرات ماهی فارس نام بر د، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری در این خصوص می‌گوید: «در آذرماه و اسفندماه سال گذشته



بخشی از محصولات باکیفیت کشاورزی، شیلات و آبزیان این استان در نمایشگاه بین‌المللی روسیه عرضه شد. «سید نعیم امامی با اشاره به استقبال روس‌ها از این تولیدات می‌افزاید: «تسهیل در امور بانکی، تسهیل‌های دولتی و استانداردها و افزایش کیفیت محصولات از مهم‌ترین دلایل استقبال بازار روسیه از محصولات این استان است.» امامی به صادرات نخستین محموله ماهیان سردابی استان به روسیه در سال گذشته اشاره کرد و ادامه می‌دهد: «زمینه صدور کد تأییدیه فنی بهداشتی دامپزشکی در ۲۰ مجتمع دام و طیور و آبزیان استان فراهم شده است.» به گفته وی روند خوب صادرات ماهی فارس نام بر د، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری در این خصوص می‌گوید: «در آذرماه و اسفندماه سال گذشته

بیشتر از ۴۰ درصد از خوراک آبزیان کشور در این استان با نظارت دامپزشکی تولید شود که علاوه بر تأمین نیاز مزارع پرورش ماهی استان، مزاد آن به استان‌های دیگر و خارج از کشور صادر می‌شود.» سالانه در چهارمحال و بختیاری بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصولات بافی، زراعی، دامی و شیلات تولید می‌شود که بخشی از این محصولات صادر می‌شود.

گزارش

میرتاشپزاری



شب‌های «خوسف»

با انرژی خورشیدی روشن می‌شود

زمان زیادی نیست که «خوسف» در استان خراسان جنوبی به شهرستان تبدیل شده، با این حال خیلی زود روند توسعه را در پیش گرفته است. یکی از معیارهای پیشرفت منطقه نیز تبدیل شدن آن به قطب انرژی‌های خورشیدی و پاک استان است. اتفاقی که با نصب پنل‌های خورشیدی در مناطق شهری و روستایی در حال انجام است. البته بخشی از این ظرفیت هم به دلیل موقعیت جغرافیایی و فاصله کم با کویر لوت ایجاد شده است. فرصتی که در صورت مورد توجه قرار گرفتن نه تنها انرژی مورد نیاز مناطق مسکونی را تأمین می‌کند بلکه می‌تواند محرکی برای توسعه صنعت خراسان جنوبی باشد.

■ ■ ■

خوسف در سال ۱۳۹۱ در استان خراسان جنوبی با جمعیتی بالغ بر ۳۳ هزار نفر تبدیل به شهرستان شد. با اینکه آن تاریخ حدود ۷۰ سال می‌گذرد و این زمان زیادی برای تغییرات بزرگ نیست اما مردم و مسئولان این شهرستان خیلی زود مسیر توسعه و پیشرفت را با ایجاد زیرساخت‌های مهمی چون انرژی‌های تجدیدپذیر پیافتند. اتفاقی که امروز با توجه به روند پیش روی این شهرستان، خوسف را به قطب انرژی‌های خورشیدی و پاک استان خراسان جنوبی تبدیل کرده است. هر چند برای این تغییرات علاوه بر عزم مردم و مسئولان، موقعیت جغرافیایی خوب قرارگیری خوسف در فاصله ۲۴ کیلومتری غرب مرکز استان و در حاشیه کویر لوت نیز بی‌تأثیر نبوده است. البته اکنون خیلی از شهرستان‌ها و شهرها هستند که از چنین ظرفیتی در کشور برخوردارند و اقدام جمعی برای توسعه زیرساخت‌های آنها انجام نشده است. زیرساخت‌هایی که می‌توانند محرکی برای فعالیت بهتر و حتی توسعه شهرک‌های صنعتی در استان باشند.

در آمد ثابت با نصب سلول‌های خورشیدی

در حال حاضر علاوه بر ایجاد مراکز تولید برق خورشیدی از طریق اداره برق استان، مردم نیز می‌توانند با نصب سلول‌های خورشیدی بر بام خانه‌هایشان در این روند پیشرفت شریک باشند. شراکتی که برای آنها درآمزی مستقیم هم خواهد داشت. در این خصوص مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی تولید برق از انرژی خورشیدی را یکی از سیاست‌های جدید در وزارت نیرو عنوان می‌کند و می‌گوید: «هر مشترک برق می‌تواند پشت بام منزل خود سلول‌های خورشیدی نصب کند و شرکت برق نیز قرارداد خرید تضمینی ۲۰ ساله منعقد می‌کند.» محمد ابراهیم کازصفه می‌کند: «میانگین نرخ استان برای فروش هر کیلووات برق ۷۰ تومان است در صورتی که برق تولید شده از سلول‌های خورشیدی به صورت هر کیلووات ۸۰۰ تومان خریداری می‌شود و هیچ محدودیتی هم برای خرید نداریم.» وی ادامه می‌دهد: «نیز هر گاه ۵ کیلوواتی ماهانه ۸۰۰ یا ۷۰۰ هزار تومان برای مشترک برق درآمزی دارد.» بنابر این بهره‌مندی از این ظرفیت می‌تواند به درآمدی ثابت برای مردم تبدیل شود. با نصب پانل‌های شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی بیان می‌کند: «نیروگاه‌های بزرگ نیز در شهرستان خوسف و بشرویه راه‌اندازی شده و در شهرستان سریشبه هم یک نیروگاه هفت مگاواتی تا یک ماه آینده وارد مدار می‌شود.» وی اضافه می‌کند: «خوسف به عنوان یک شهرستان تازه تاسیس از حداکثر امکانات در زمینه تأمین برق خورشیدی و انرژی پاک و نقاط اتواسیونتی جهت قطع و وصل و نقاط مانوری مؤثر در سطح استان برخوردار است.»

تجهیز روستاها به پنل خورشیدی

گفتنی است که به تازگی ۱۱ نقطه روستایی در شهرستان خوسف با نصب پنل‌های خورشیدی روشن شده‌اند. روشیایی که با افزایش گرما و خشکسالی قطع شدن انرژی نیست. فرماندار خوسف با اشاره به اینکه ک کمک امور عشایری ۲۴ محله عشایری و آبادی زیر ۱۰ خانوار محروم از نعمت آب و برق، در شهرستان شناسایی شده است. می‌گوید: «۴۵ خانوار از ۱۱ نقطه عشایری و روستایی با اعتبار ۱۱۰ میلیون تومان از نعمت برق پنل‌های خورشیدی برخوردار شدند.» محمد شفیعی اضافه می‌کند: «برنامه داریم تا پایان ۶ ماهه نخست سسال بیش از ۹۵ خانوار در روستاهای زیر ۱۰ خانوار محلات عشایری از نعمت برق با استفاده از پنل‌های خورشیدی بهره‌مند شوند.» گفتنی است که این پنل‌ها ۲۰ وات برق تولید می‌کنند که می‌توان از برق آن برای ادیو، تلویزیون، روشنایی منازل و یخچال با توان پایین استفاده کنند. در صورت تولید هر چه بیشتر برق به این شیوه امکان استفاده از آن در صنایع هم ایجاد خواهد شد.

گذری پر استان‌ها

چهار محال و بختیاری: مدیرعامل شرکت شیر خشک نوزاد پگاه شهرکرد گفت: همزمان با سال رونق تولید و با همت متخصصان داخلی، دو مورد از مواد اولیه تولید شیر خشک نوزاد در این شرکت بومی سازی شد. لهراسب شافلقیان افزود: این دو مواد اولیه شامل روغن مخصوص شیر خشک نوزاد، تغییر در فرمول آب پنیر برای تولید این محصول است. به گفته وی، با تولید انبوه این محصول راهبردی مواد اولیه، به ازای تولید هر کیلوگرم از خروج ۴ بوروز از جلوگیری خواهد شد.

اصفهان: فرماندار آران و بیدگل گفت: تخت‌های بیمارستانی آران و بیدگل با بهره‌برداری از فضاهای درمانی در حال ساخت از ۱۳۴ به ۲۴۰ تخت افزایش می‌یابد. اسماعیل یاموردی افزود: هم اکنون بیمارستانی سیدالشهدای آران و بیدگل با ۸۸ تخت در بخش‌های مختلف فعال و بیمارستان شهیدرجایی نیز با ۴۶ تخت فعال در بخش زنان و زایمان خدمت‌رسانی می‌کند. وی با اشاره به نقش خیران سلامت در ساخت دو بیمارستان جدید آران و بیدگل بیان داشت: هم اکنون بیمارستان ثامن با ۸ هزار و ۵۰۰ مترمربع زیربنا، ۵۶ تخت و پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد در حال ساخت است.

البرز: مدیرکل راه و شهرسازی استان البرز با اشاره به ساخت بلندترین تونل کشور در جاده طالقان، گفت: جاده طالقان به هشتگرد نیازمند ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر است. تقی رضایی با اشاره به اهمیت پروژه‌های راهسازی شهرستان طالقان، اظهار کرد: در این شهرستان ۲۹۰ کیلومتر راه روستایی داریم که حدود ۱۷۴ کیلومتر آن آسفالت شده است. وی با این توضیح که نزدیک به ۶۰ درصد راه‌های روستایی در شهرستان طالقان آسفالت است، افزود: در نرم کشوری این عدد برابر ۵۲ درصد است، به عبارتی میزان بر خوردار ی روستاهای شهرستان طالقان از راه آسفالت ۸ درصد بیشتر از نرم کشوری است.

بوشهر: در آئینی با حضور استاندار بوشهر و نماینده مردم در مجلس، اولین پلآتو نمایش در جزیره خارگ به بهره‌برداری رسید. بخشدار ویژه خارگ اظهار کرد: جزیره خارگ به عنوان یکی از مراکز مهم صنعتی در ایران اسلامی در حوزه فرهنگ و هنر نقش فریبنی فراوانی کرده است. محمود رضایی با اشاره به تاریخ درخشان هنر در خارگ افزود: نمایش و ترمزه بیش از یک قرن سابقه دارد و نشان از همزیستی صنعت و فرهنگ و هنر است. به گفته وی، اولین پلآتو نمایش در جزیره خارگ با اعتباری ۵ میلیارد ریالی از اعتبارات استانی با حضور استاندار بوشهر افتتاح شد.